Herbstii verba haec sunt: (cf. Philol. XXIV. p. 647): *Wenn jene Partikeln (πρῶτον — ἔπειτα) mit μὲν bei πρῶτον eine einheitliche Handlung so zu sagen auf ihren auf einander folgenden Stationen angeben sollten, wobei πρῶτον und ἔπειτα etwas von der Natur von Formwörtern an sich nehmen, so ist zwischen πρῶτον und ἔπειτa nicht Einheit der Handlung, und πρῶτον und ἔπειτa sind reine Begriffs-wörter (zuvor — hernach), wobei nie eine Aufzählung oder derartiges gedacht, sondern lediglich ausgedrückt wird, das das eine, der Zeit nach, dem andern vorausgeht. Haec Herbstii verba quadrant in Eq. v. 155. Pac. 66. 542. Av. 550. 810. Ran. 1182—1187. His locis omnibus verbis πρῶτον — ἔπειτa nihil indicatur nisi aliquam rem tempore aliam sequi, contra Eq. v. 541 :*

*ἔρετην χρῆναι πρῶτα γενέσθαι πρὸν πηδαλίοις ἐπιχειρεῖν,
καὶ τὸν πρωρατεῦσαν καὶ τοὺς ἀνέμους διαθρῆσαι
καὶ τὰ κυβερνᾶν αὐτὸν αὐτῷ.*

nisi omnia me fallunt diversae, ut Herbstii transferam voces, actionis stationes enumerantur, id quod sine dubio fit Nub. v. 390. ubi verba leguntur:

*νὴ τὸν Ἀπόλλωνα καὶ δεινὰ ποιεῖ γ' εὐθύς μοι, καὶ τετάρακται
χῶσπερ βροντὴ τὸ ζωμίδιον καταγεῖ καὶ δεινὰ κέκραγεν
ἀτρέμας πρῶτον παππᾶς παππᾶς, καὶ πειτ' ἐπάγει παπ-*

eodem modo ut Lys. v. 307. De verbis *χάπεια* pro *ἐπειτα* cf. Schaeferi Melet. p. 86. Heindf. ad. Plat. Phaed. p. 90 B. Deinde Eccl. v. 233 si quid video, *πρῶτον* — *εἶτα* non de tempore possunt accipi, et per zuerst — *hernach* verti, sed etiam hoc loco interior in aprico est membrorum nexus. Similitudine quadam quamvis externa his locis propinquus est Nub. 1212, ubi Strepsiades verbis:

ἀλλ' εἰσάγων σε βούλομαι πρῶτον ἐσπιᾶσαι

in eo est ut cum filio scenam relinquat, Pasias vero, ab altera parte introiens, verbis utitur:

εἶτ' ἀνδρα τῶν αὐτοῦ οὐ χρὴ προίεναι;

Vides interiorem nexus hoc loco non adesse, quum Pasias quae dicit ad testem, quem secum habet vocationis suae conversus eloquatur, externo igitur vinculo quod intercedit inter *πρῶτον* et *εἶτα* enuntiata conjunguntur, ita ut orationis tenorem non interrumpi spectatores sentiant. Similis est his locis Ran. v. 941 ubi *μέν* sequenti *καὶ* respondet, voci autem *πρώτων* voces *εἶτα* — *εἶτα*. *πρῶτον* vero etiam omitti posse hac in dictione docebunt Nub. v. 553—557.

Deinde quae sequuntur voces *πρῶτον μὲν* — *ἐπειτα* longe plurimis locis apud Aristophanem sibi respondent. Exempla hujus usus platonica dabit Heindf. ad Phaed. p. 80 E. De quo usu non possum non ad verbum transscribere quae dicit Herbstius de usu Thucydideo (cf. l. c.): *πρῶτον μὲν — ἐπειτα gebraucht Thucydides, wo er die beiden Glieder in der Einheit eines Gedankens zusammenfassen will; das μὲν ist ihm dabei das verbindende Mittel, in ἐπειτα fügt sich das zweite als Fortgang der Handlung oder des Gedankens ohne Gegensatz an.* Loci Aristophanei sunt: Ach. 995. Eq. 1340. 1366. Nub. 609. 963. 1117, ubi nota membra per *ἢ* v. 1121 et 1126 denique per *καν* 1128 continuata, Vesp. 116. 552. 607. quo loco habes *πρῶτα μὲν* cui quod respondet *χάπεια* logica quadam permutatione non eo quo debebat loco